

COMUNITAT DE REGANTS DE MÓRA D'EBRE



Edifici de la Democràcia
Pça. de la Democràcia, s/n
43740 Móra d'Ebre

G-43027846

RESUM DELS ACORDS DE L'ASSEMBLEA GENERAL DE SOCIS 07/03/2025
(Per a més informació es poden dirigir a la plana web de la Comunitat)

Examen i aprovació si s'escau, del Balanç de l'exercici de l'any 2024 i proposta de repartiment de les despeses fixes de l'exercici 2024.

L'assemblea per unanimitat aprova el balanç de l'exercici de 2024.

Despeses fixes

Quota anual: 147,26 €

75% quota: 110,45 €

La Junta encara que l'import anual ascendeixi a 147,26 €/Ha, i tenint en compte el tancament amb superàvit, proposa una rebaixa d'un 25%, realitzant un únic pagament corresponent al 75% de la quota, és a dir, 110,45 €/Ha.

Examen i aprovació del pressupost de l'exercici de 2025, proposta del preu de l'aigua, i despeses extraordinàries si n'haqueren.

L'assemblea per unanimitat aprova el pressupost per a l'exercici de 2025.

Pel que fa al preu de l'aigua, La Junta, creu oportú realitzar la proposta de deixar-ho en 0,19€/m3, si bé tal com es va dur a terme l'exercici de 2024, i seguint en la mateixa línia de rebaixa de la quota de despeses fixes i per tal de ser equitatius en les despeses, el preu de l'aigua a pagar durant l'exercici de 2025 serà de 0,15€/m3, sempre i quan les previsions dels preus de l'energia es comptin en les mateixes línies.

Renovació de càrrecs, si s'escau, del Sindicat del Reg i del Jurat d'Aigües.

Atès que la major part dels membres varen ser elegits en les assemblees dels exercicis de 2023 i 2024, aquest punt es deixa pendent per l'assemblea de l'exercici de 2026.

Informacions varies, si n'haqueren.

Per part del President s'informa:

A) Dels diversos projectes que tot seguit s'indiquen, i informació dels quals es poden trobar a la plana web de la Comunitat:

- 1.- Instal·lació parc fotovoltaic a l'estació de bombament del camí de Sant Jeroni, que s'executarà dins aquest mes o a primers del vinent, i que de moment serà finançat amb recursos propis, però que tan aviat surtin les línies de subvencions dels fons de transició nuclear es presentarà la corresponent sol·licitud.
- 2 i 3.- Instal·lació parc fotovoltaic a l'estació de bombament del Madarraig (cota 100) i instal·lació d'un nou telecontrol. S'ha sol·licitat subvenció al DARPA i s'està esperant la resolució. Tanmateix, tan aviat surtin les línies de subvencions dels fons de transició nuclear es presentarà la corresponent sol·licitud.
- 4.- Instal·lació parc fotovoltaic i bomba de pressió a la bassa de les Solanes (cota 160), està redactant el projecte i tan aviat surtin les línies de subvencions dels fons de transició nuclear es presentarà la corresponent sol·licitud.

B) Que s'està treballant per tal d'intentar solucionar els problemes en les estacions de filtratge així com de la qualitat de l'aigua per aquesta campanya. Que han realitzat visites diverses empreses i que estem a l'espera que presentin pressupost per l'arranjament de les estacions de filtratge i solució per apaivagar en el possible la qualitat de l'aigua.

Tel i fax 977403296

Horari d'oficina: dimarts i dijous de 16:00 a 19:00 hores

www.regantsmoradebre.com
e-mail info@regantsmoradebre.com
comregants.moradebre@gmail.com

COMUNITAT DE REGANTS DE MÓRA D'EBRE



Edifici de la Democràcia
Pça. de la Democràcia, s/n
43740 Móra d'Ebre
G-43027846

BALANÇ EXERCICI 2024

DESPESES			INGRESSOS	
Despeses varies			7.475,99 €	
Informàtica	3.146,08 €		Remessa despeses fixes	48.809,78 €
Material oficina	382,98 €		Remessa despeses fixes	- €
Enviament cartes	463,56 €		Consum aigua desembre	20.475,21 €
Notaria i impostos	164,47 €		Consum aigua març	14.221,69 €
ACATCOR, Mútua	2.167,19 €		Consum aigua juny	91.976,29 €
Protocol i lots Nadal	1.151,71 €		Consum aigua setembre	99.206,22 €
			Total	274.689,19 €
Assessoria energètica				
2.997,34 €				
Despeses bancàries				
1.058,75 €				
Energia elèctrica				
159.878,33 €				
Gestoria				
2.949,23 €				
Impostos				
3.674,04 €				
Despeses personal				
27.954,81 €				
Reparacions				
21.084,32 €				
SEIASA				
13.088,98 €				
Seguretat Social				
13.600,76 €				
Telèfons				
1.835,68 €				
Total				
255.598,23 €				
Superàvit				
19.090,96 €				

COMUNITAT DE REGANTS DE MÓRA D'EBRE



Edifici de la Democràcia
Pça. de la Democràcia, s/n
43740 Móra d'Ebre
G-43027846

DESPESES FIXES 2024

Despeses varies	7475,99
Informàtica	3146,08
Material oficina	382,98
Enviament cartes	463,56
Notaria i impostos	164,47
Mútua, ACATCOR i inspeccions	2167,19
Protocol i lots Nadal	1151,71
Assessoria energètica	2997,34
Despeses bancàries	1058,75
Gestoria	2949,23
Impostos	3674,04
Despeses personal	27954,81
Reparacions	21084,32
SEIASA	13088,98
Seguretat Social	13600,76
Telèfons	1835,68
Total	95719,89
<u>Quota anual</u>	<u>147,26</u>
<u>50% quota</u>	<u>73,63</u>
<u>75% quota</u>	<u>110,45</u>

COMUNITAT DE REGANTS DE MÓRA D'EBRE



Edifici de la Democràcia
Pça. de la Democràcia, s/n
43740 Móra d'Ebre
G-43027846

Pressupost

DESPESES		INGRESSOS	
Despeses varies	8.223,59 €	Superavit	19.090,96 €
Correus i Notaria		Despeses fixes	77.315,00 €
Notaria		Consum aigua	196.424,41 €
Productes de neteja i oficina			
Notaria i impostos			
ACATCOR			
Advocats	1.450,00 €		
Assessoria energètica	3.297,07 €		
Energia elèctrica	175.866,16 €		
Gestoria	3.244,15 €		
Despeses bancàries	1.164,63 €		
Reparacions	20.000,00 €		
Despeses personal	30.750,29 €		
Impostos	4.041,44 €		
Inversions	13.600,00 €		
Telèfons	1.835,68 €		
SEIASA - Assegurances	14.397,88 €		
Seguretat social	14.960,84 €		
Total	292.831,73 €	Total	292.830,00 €

COMUNITAT DE REGANTS DE MÓRA D'EBRE



Edifici de la Democràcia
Pça. de la Democràcia, s/n
43740 Móra d'Ebre
G-43027846

Preu m³ aigua

Import energia	159.878,33 €
m3	1.298.140

Proposta de preu de l'aigua per a l'exercici de 2025 0,19€/m3

SUBMINISTRAMENT	PERÍODE	P1	P2	P3	P4	P5	P6	TOTAL	IMPORT	MITJANA
Ruixols	Gener	7,5	360,34				284,92	652,76	161,66	0,25 €
	Febrer	154,65	308,51	763,20			1731,28	2957,64	332,44 €	0,11 €
	Març		55,56	602,67	184,89	2150,22	4126,22	7.119,56	684,51 €	0,10 €
	Abril				2475,44	1700,56	2784	6960	619,48 €	0,09 €
	Maig			38,86	701,71	3304	4715,43	8760	909,59 €	0,10 €
	Juny	77,16	320,09	1234,61	960,26		3219,14	5811,26	826,19 €	0,14 €
	Juliol	254,46	2283,67	113,67	1081,13		5111,13	8844,06	1.565,97 €	0,18 €
	Agost			232,48	1919,77		2660,17	4812,42	926,11 €	0,19 €
	Setembre			33,36	213,62	319,03	417,18	983,19	212,68 €	0,22 €
	Octubre		45,27	103,73	13,73	295,76	405,38	863,87	233,61 €	0,27 €
	Novembre	8,33	58,63	121,00			327,00	514,96	186,07 €	0,36 €
	Desembre							0	0,00 €	#DIV/0!
Madarraig	Gener	54	43				1491	1588	834,85 €	0,53 €

0,20 €

0,21 € 0,20

Febrer	449	572				3490	4511	3.281,05 €	0,73 €
Març		51	37			24266	24354	1.984,22 €	0,08 €
Abril				92	1111	39743	40946	3.331,05 €	0,08 €
Maig				158	1249	47437	48844	5.042,40 €	0,10 €
Juny			155	1328		62936	64419	8.520,29 €	0,13 €
Juliol	177	1657				56464	58298	9.280,25 €	0,16 €
Agost			3260	5798		51814	60872	11.711,84 €	0,19 €
Setembre			92	72		23227	23391	4036,9	0,17 €
Octubre				93,00	72	10924	11089	1794,41	0,16 €
Novembre		86	66,00			1976	2128	856,89	0,40 €
Desembre	85	66				2205	2356	1211,22	0,51 €

Subarrech	Gener	8	397				3201	3606	1.098,98 €	0,30 €
	Febrer	8	7				4297	4312	1.048,25 €	0,24 €
	Març		7	1294			47663	48964	5.563,31 €	0,11 €
	Abril				11	440	72594	73045	7.647,42 €	0,10 €
	Maig			4726			94007	98733	11.029,42 €	0,11 €
	Juny			77	24405		84766	109248	15.877,96 €	0,15 €
	Juliol	121	27232				80294	107647	17.331,81 €	0,16 €
	Agost			3059	14974		97512	115545	21.823,48 €	0,19 €
	Setembre			39	3100		51061	54200	8603,17	0,16 €
	Octubre				8	1597	21868	23473	3845,19	0,16 €
	Novembre		10	520,00			4700	5230	1738,98	0,33 €
	Desembre	11	3				3805	3805	1633,51	0,43 €

0,19 €